
Protokół z posiedzenia  
doraźnej Komisji Rady Miasta Podkowa Leśna ds. Statutu Miasta Podkowa Leśna (KSMPL) 

w dniu 30 sierpnia 2022 r. 
 
Miejsce: Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej, ul. Świerkowa 1  
 
Obecni członkowie KSMPL: 
- Wojciech Żółtowski - przewodniczący Komisji,   
- Magdalena Eckhoff, 
- Jacek Matłacz, 
- Wojciech Sancewicz. 
 
Pozostali uczestniczy posiedzenia: 
- Sekretarz Miasta Małgorzata Smysło, 
- radca prawny Monika Płaszewska-Opalińska. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Omówienie trybu pracy Komisji i opracowanie projektów regulaminu oraz planu pracy 
Komisji. 
3. Analiza stanu prawnego obowiązującego Statutu Miasta. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 
 
Przewodniczący KSMPL o godz. 18.33 otworzył posiedzenie KSMPL, przywitał zebranych, 
stwierdził kworum (obecnych 4 z 4 członków KSMPL, j.w.) i przypomniał o ochronie danych 
osobowych (informacja dot. RODO umieszczona była na sali obrad). 

2. Omówienie trybu pracy Komisji i opracowanie projektów regulaminu oraz planu 
pracy Komisji 

Przewodniczący Komisji zaproponował tryb pracy Komisji. Komisja powinna obradować tak, 
aby jak najwięcej osób zainteresowanych mogło uczestniczyć w jej posiedzeniach  
(np. ogłaszanie posiedzeń z możliwie dużym wyprzedzeniem). Posiedzenia Komisji będą jawne 
i protokołowane. Przewodniczący zaproponował, aby przyjąć regulamin pracy Komisji i działać 
zgodnie z nim.  

Przewodniczący KSMPL przedstawił propozycję projektu Regulaminu pracy Komisji. 
Przypomniał, że Komisja została powołana przez Radę Miasta 26 lipca 2022 r. uchwałą  
Nr 313/XLI/2022 w celu przekazania Radzie Miasta projektu nowego Statutu Miasta Podkowa 
Leśna. 

Radni dyskutowali nad poszczególnymi punktami tekstu Regulaminu. 

 



Po ustaleniu treści projektu Regulaminu Komisji, Przewodniczący KSMPL przedstawił 
propozycję planu pracy Komisji na 2022 r. Projekt planu pracy Komisji został odczytany  
i poddany pod głosowanie. Radni w głosowaniu jednogłośnie – 4 głosy za – przegłosowali plan 
pracy (załącznik nr 1 do protokołu). 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt Regulaminu Komisji. Radni w 
głosowaniu jednogłośnie – 4 głosy za – przegłosowali projekt Regulaminu (załącznik nr 2 do 
protokołu). 

Ustalono, że dokumenty mają zostać przekazane Przewodniczącemu RM celem włączenia do 
porządku obrad najbliższej sesji RM. 

3. Analiza stanu prawnego obowiązującego Statutu Miasta 

Przewodniczący Komisji zapytał przedstawicielki UM, jak się pracuje z obecnym Statutem, 
przyjętym uchwałą w 2004 r. 

Sekretarz Miasta M. Smysło i radca prawny M. Płaszewska-Opalińska przekazały,  
że z obowiązującym Statutem Miasta pracuje się bardzo ciężko, bo zostało przyjętych wiele 
uchwał zmieniających go (były też poprawki do poprawek), a poszczególne przepisy są bardzo 
porozrzucane, przez co dokument ten jest bardzo nieczytelny (przeglądając najnowsze, 
zatwierdzone przez Wojewodę statuty gmin widać, że  przepisy są w nich usystematyzowane 
i podzielone na jednostki redakcyjne). Brakuje tekstu jednolitego (jest jedynie robocza wersja 
ujednolicona). W Statucie brakuje także przepisów narzuconych gminom zmienioną ustawą o 
samorządzie gminnym – np. dot. możliwości utworzenia  gminnej rady seniorów 
(obligatoryjnie) i rady młodzieżowej (chociaż to można też wprowadzić odrębną uchwałą). 
Poszczególne przepisy warto pogrupować tematycznie w działy i rozdziały. Statut nie powinien 
też powielać przepisów aktów prawa wyższego szczebla ani odnosić się do rzeczy, które 
wykraczają poza jego zakres (np. zapisy dot. pracowników samorządowych czy finansów 
publicznych). Statut powinien określać tylko organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów 
gminy, tzn. Burmistrza i Rady Miasta. Zasady legislacji czasem mijają się z oczekiwaniami 
społecznymi – w statuach raczej nie opisuje się historii miasta (ogólne zapisy dot. charakteru 
miasta można spróbować wpisać w preambule). Natomiast zapisy dot. niektórych kwestii 
warto w Statucie doprecyzować i uszczegółowić tak, aby ich interpretacja nie budziła więcej 
wątpliwości. Panie podsumowały, że Miasto potrzebuje jasnego, przejrzystego Statutu, 
opracowanego zgodnie z zasadami legislacji. 

Na pytania radnych o rady młodzieżowe i rady seniorów, przedstawicielki UM wyjaśniły, że 
mogą one zostać powołane jako organy konsultacyjno-doradcze RM. Przepisy, które powinny 
zostać określone w statucie gminy, określa art. 5b i 5c ustawy o samorządzie gminnym. Zapisy 
dot. trybu zgłaszania przez radę seniorów wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
powinny jak najszybciej znaleźć się w Statucie Miasta jako obligatoryjne. Zapisy dot. zasad 
wyborów do rady młodzieżowej określa odrębna uchwała RM o powołaniu tej rady i określeniu 
jej statutu.  



Przewodniczący KSMPL podsumował, że są przepisy, które trzeba do Statutu dodać i są zasady 
legislacyjne, zgodnie z którymi Statut musi być zbudowany. 

Radna M. Eckhoff zaproponowała, aby zacząć prace nad nowym projektem Statutu Miasta od 
wykreślenia tego, co w Statucie nie musi się znajdować (np. zapisy dot. pracowników 
samorządowych). Członkowie Komisji zgodzili się z tą propozycją.  

Radny W. Sancewicz poprosił o obecność Pani Sekretarz oraz Pani Mecenas na każdym 
posiedzeniu KSMPL, co zapewni sprawniejszą i bardziej efektywną pracę Komisji. 

Przewodniczący KSMPL zaproponował, aby po każdym posiedzeniu spisywać wątpliwości 
wymagające wyjaśnienia. Poszczególnym radnym będzie też zlecał sprawozdawczość  
(tzn. zebranie informacji na dany temat). 

Radca prawny M. Płaszewska-Opalińska poprosiła, aby pamiętać, że wynik pracy Komisji, czyli 
nowy Statut Miasta, będzie opiniował w trybie nadzoru Wojewoda. 

Przewodniczący KSMPL poprosił przedstawicielki UM o zaznaczenie w obowiązującym  
Statucie Miasta przepisów, które powinny zostać z niego usunięte (będzie to poddane 
dyskusji) oraz wskazać to, czego teraz brakuje. Ustalono także, że UM przedstawi Komisji 
propozycję spisu treści projektu nowego Statutu Miasta. 

Na koniec ustalono wstępnie termin następnego posiedzenia Komisji na 15 września  
(cd. analizy zapisów obecnego Statutu Miasta i dyskusja nad kształtem nowego Statutu). 

4. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący KSMPL zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 19.24. 

Skróty: 

 KSMPL – Komisja ds. Statutu Miasta Podkowa Leśna 
 RM – Rada Miasta 
 UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
 BIP – Biuletyn Informacji Publicznej Miasta 

 

Protokół sporządziła Beata Krupa 

 
 

Przewodniczący  
   Komisji ds. Statutu Miasta 

     Podkowa Leśna  
/-/ 

 Wojciech Żółtowski 
 
 


